Hoc

Hoc inito cōsilio, profecti sunt ad Botnienium tem-  
plum Mycales, præteriecti ad Gæsonem & Scolopoen-  
tem, vbi Cereris Eleusiniæ cernitur templum, quod Phili-  
stus Paficlis filius condidit, sectans Neleum Codri filium  
qui ad coloniam Miletii locandam veniebat. Ibi subductas  
naues munimento circumdederunt: & è saxis stipitibusq;  
mitium arborum, quas ipsi exciderunt, & circum muni-  
tiones depactis sudibus se instruxerunt, tanquam & obsi-  
dendi & victoria potituri. in vtrunque enim casum ratione  
inita sese apparabant. Hos abiisse in continentē postquam  
accepere Græci, tanquam eos barbari effugissent, ægrè fe-  
rebant, incerti quid agerent, retrōne se reciperent, an tende-  
rent in Helleponsum. Tandem neutrum horum visum  
est esse faciendum, sed porrò eundum in cōtinente. præ-  
paratis igitur ad pugnam naualem tabulatis, aliisque qui-  
buscunque opus erat, ad Mycalem nauigant: & quum pro-  
xime castris hostium fuere, neminem ex aduerso obuiam  
ferri vident, sed naues intra murum subductas, & ma-  
guam vim peditatus pro littore dispositam. Ibi primum  
Leutychides nauem littori applicans quathmaximè appro-  
pinquare poterat, Iones per præconem compellabat, in-  
quiens, Viri Iones, quicunque è vobis me exauditis, intelli-  
gitis quæ dico. nihil enim horum quæ vobis mando intel-  
ligent Persæ. Vbi pugnam conseruerimus, debetis ante o-  
mnia reminisci libertatis. deinde tesseræ Hebes. Atque hoc  
qui è vobis non audiit, ab eo qui audiit discat. Huius autem  
facti eadem mens fuit quæ Themistoclis ad Artemisium:  
quòd videlicet hæc verba, si laterent barbaros, inductura  
ad obsequendum Iones essent: si delata ad barbaros, redi-  
tura eis Græcos suspectos. His per Leutychidem admo-  
nitis, secundo loco Græci naues littori admouent, & ex illis  
in littus egressi, sese ad pugnandum instruebant. Quod fa-  
cientes quum cernerent Persæ, & scirent Samios fuisse ad-  
hortatos, arma Samiis adimunt, suspiciati illos sentire cum  
Græcis. Quippe Samij exceptos circa Atticam Athenien-  
ses à Xerxe, & illuc classe barbarorum deuictos, redeme-  
rant omnes, Athenasque cum viatico remiserant. Quo no-  
mine non in minimam suspicionem venerant, quòd quin-  
genta hominum capita hostium Xerxis liberassent. Præ-

terea Milesiis , tanquam maximè locorum gnaris , Persæ imperant ut compita quæ ad cacumina Mycales ferunt custodian: eo consilio facientes id , vt Milesij ab exercitu absent. Hunc in modum ab iis Ionibus qui aliquid rerum nouarum molituri videbantur , si facultatem nocti essent , Persæ sibi præcauerunt . Idem facta ex gerris testudine se se constipauerant . Græci , vbi instructi fuere , ire in barbaros tendunt : quibus cunctibus aduolauit in vniuersum exercitum rumor , caduceumque supra fluctus positum apparuit . Rumor autem huiusmodi ad eos ferebatur , Grecos acie in Bœotia superasse Mardonij copias . Multis autem signis res quæ diuinitus sunt , declarantur . et si tunc eodem die contigit utraque clades , ea quæ ad Platæas accepta , & quæ ad Mycalen accipienda erat , fama quæ hoc ad Græcos venit , reddidit eos multo ferociores , & ad subeundum yltron periculum alacriores . Alterum etiam quiddam concurrere contigit , vt ad utraque pugnam fuerint Cereris Eleusiniæ templo . nam apud ipsum Cereris fanum (vt à me superius demonstratum est ) in agro Platæensi pugna commissa est , & item in Mycale iuxta Cereris delubrum pugna erat committenda : vt non ab re venerit ad istos fama victoriae Pausaniæ atque Græcorum . nam pugna ad Platæas diluculo diei gesta est , apud Mycalen vesperi . quorum utraque eodem eiusdem mensis die gestam esse , non diu post ab his rem repetentibus declaratum est . Ante ruminoris autem aduentum subibat istos timor non tam de seipsis quam de Græcia , ne Mardonio subiiceretur : at vbi fama hæc ad eos aduolauit , impensius atque properantius ad congregendum processerunt : tanto animo Græcis ac barbaris in pugnam tendentibus , tanquam insulæ eis & Hellespontus proposita præmia essent . Athenienses porro , & qui iuxta erant instructi , penè dimidium copiarum , iter tenebant per littus atque planitem : Lacedæmonij autem , & deinceps collocati , per confragosa & montes . Quædum Lacedæmonij circuibant , interim Athenienses in aljero cornu præliabantur . Persæ , quoad sibi gerra mansere regta , se se defensavere , nihilo inferiores hostibus : postea verò quam Atheniensium & eorum qui cum Atheniensibus erant copiæ adnixæ sunt , vehementius se mutuo adhortantes ,